
Página: 1 / 9

Nr.:   4/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

8/2025

13/01/2025

E-mail: contato@hervaldoeste.sc.gov.br  Site: http://www.hervaldoeste.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D'OESTE
Rua Nereu Ramos, 389 - Centro - Herval D'Oeste
CEP: 89610-000 CNPJ: 82.939.430/0001-38 Telefone: (49) 3554-0922

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Pregão eletrônico
4/2025 - PE
8/2025

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de provedor de
acesso a internet (fibra óptica), com serviço de instalação isento de custos e
fornecimento dos equipamentos em comodato, para atendimento das Secretarias e
Fundos Municipais de Herval d'Oeste.

Lote: 1
Participante: ULTRATELECOM PROVEDORA DE INTERNET LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local:   Prédio da Prefeitura de

Herval dOeste. Velocidade mínima: Download 500Mbps / Upload
300Mbps + IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento (Roteador,
ONU, PTO e Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de
instalação. - Serviço de Internet Fibra Óptica. Local:   Prédio da
Prefeitura de Herval dOeste. Velocidade mínima: Download
500Mbps / Upload 300Mbps + IP Fixo. Equipamentos para o
funcionamento (Roteador, ONU, PTO e Switch) em regime de
comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 155,94 1.871,28

Marca: N/C
2 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Abrigo Anjos de Luz.

Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Abrigo Anjos de Luz.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
3 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Conselho Tutelar.

Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Conselho Tutelar.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
4 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: CRAS. Velocidade mínima:

Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para
o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e Switch) em regime de
comodato. Isenta de taxa de instalação. - Serviço de Internet Fibra
Óptica. Local: CRAS. Velocidade mínima: Download 100Mbps /
Upload 50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento
(Roteador, ONU, PTO e Switch) em regime de comodato. Isenta de

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Sistema: Compras -  Usuário: RUBENSCORREIA. Emissão: 05/02/2025, às 14:23:48. Protocolo: 1b084cd4-3818-47f4-8588-e19c8c34f57e



Página: 2 / 9

taxa de instalação.
Marca: N/C

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: CREAS. Velocidade mínima:

Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para
o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e Switch) em regime de
comodato. Isenta de taxa de instalação. - Serviço de Internet Fibra
Óptica. Local: CREAS. Velocidade mínima: Download 100Mbps /
Upload 50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento
(Roteador, ONU, PTO e Switch) em regime de comodato. Isenta de
taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
6 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Serviço de Convivência e

Fortalecimento de Vínculos / Bolsa Família. Velocidade mínima:
Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para
o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e Switch) em regime de
comodato. Isenta de taxa de instalação. - Serviço de Internet Fibra
Óptica. Local: Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos
/ Bolsa Família. Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload
50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento (Roteador,
ONU, PTO e Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de
instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
7 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Secretaria de Educação.

Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Secretaria de Educação.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
8 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: CMEI Castelo Encantado.

Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: CMEI Castelo Encantado.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
9 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: CMEI Criança Feliz.

Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: CMEI Criança Feliz.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
10 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: CMEI Tânia P. Bortoluz.

Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: CMEI Tânia P. Bortoluz.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
11 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: CMEI Tio Zezinho.

Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: CMEI Tio Zezinho.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C

Sistema: Compras -  Usuário: RUBENSCORREIA. Emissão: 05/02/2025, às 14:23:48. Protocolo: 1b084cd4-3818-47f4-8588-e19c8c34f57e



Página: 3 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: CMEI Valdete Nodari.

Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: CMEI Valdete Nodari.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
13 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: CME Pequeno Príncipe.

Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: CME Pequeno Príncipe.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
14 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: EBM Estação Luzerna.

Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: EBM Estação Luzerna.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
15 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: EBM Odilon Fernandes.

Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: EBM Odilon Fernandes.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
16 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: GEM Prof. Adolfo Becker.

Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: GEM Prof. Adolfo Becker.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
17 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: GEM Nossa Senhora de

Fátima. Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps +
IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO
e Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: GEM Nossa Senhora de
Fátima. Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps +
IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO
e Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
18 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Prof. Alcino Fernandes.

Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Prof. Alcino Fernandes.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
19 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Biblioteca. Velocidade

mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Sistema: Compras -  Usuário: RUBENSCORREIA. Emissão: 05/02/2025, às 14:23:48. Protocolo: 1b084cd4-3818-47f4-8588-e19c8c34f57e



Página: 4 / 9

Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Biblioteca. Velocidade
mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.
Marca: N/C

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Departamento de Cultura.

Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Departamento de Cultura.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
21 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Departamento de Esportes.

Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Departamento de Esportes.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
22 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Estádio Municipal.

Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Estádio Municipal.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
23 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: ESF Central. Velocidade

mínima: Download 300Mbps / Upload 150Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: ESF Central. Velocidade
mínima: Download 300Mbps / Upload 150Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 152,20 1.826,40

Marca: N/C
24 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: ESF Estação Luzerna.

Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: ESF Estação Luzerna.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
25 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: ESF Interior. Velocidade

mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: ESF Interior. Velocidade
mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
26 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: ESF Nossa Senhora

Aparecida. Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload
50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento (Roteador,
ONU, PTO e Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de
instalação. - Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: ESF Nossa
Senhora Aparecida. Velocidade mínima: Download 100Mbps /
Upload 50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento
(Roteador, ONU, PTO e Switch) em regime de comodato. Isenta de

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Sistema: Compras -  Usuário: RUBENSCORREIA. Emissão: 05/02/2025, às 14:23:48. Protocolo: 1b084cd4-3818-47f4-8588-e19c8c34f57e



Página: 5 / 9

taxa de instalação.
Marca: N/C

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
27 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: ESF Nossa Senhora de

Fátima. Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps +
IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO
e Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: ESF Nossa Senhora de
Fátima. Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps +
IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO
e Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
28 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: ESF Santo Antônio.

Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: ESF Santo Antônio.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
29 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: ESF São Jorge. Velocidade

mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: ESF São Jorge. Velocidade
mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
30 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: ESF Sede Belém.

Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: ESF Sede Belém.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
31 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: ESF Vila Rica. Velocidade

mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: ESF Vila Rica. Velocidade
mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
32 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: CAPS. Velocidade mínima:

Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para
o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e Switch) em regime de
comodato. Isenta de taxa de instalação. - Serviço de Internet Fibra
Óptica. Local: CAPS. Velocidade mínima: Download 100Mbps /
Upload 50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento
(Roteador, ONU, PTO e Switch) em regime de comodato. Isenta de
taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
33 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: UPA 24H. Velocidade

mínima: Download 300Mbps / Upload 150Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: UPA 24H. Velocidade
mínima: Download 300Mbps / Upload 150Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 152,20 1.826,40

Marca: N/C

Sistema: Compras -  Usuário: RUBENSCORREIA. Emissão: 05/02/2025, às 14:23:48. Protocolo: 1b084cd4-3818-47f4-8588-e19c8c34f57e



Página: 6 / 9

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
34 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Garagem de Veículos da

Secretaria de Saúde. Velocidade mínima: Download 100Mbps /
Upload 50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento
(Roteador, ONU, PTO e Switch) em regime de comodato. Isenta de
taxa de instalação. - Serviço de Internet Fibra Óptica. Local:
Garagem de Veículos da Secretaria de Saúde. Velocidade mínima:
Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para
o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e Switch) em regime de
comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
35 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Almoxarifado da Secretaria

de Saúde. Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps
+ IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU,
PTO e Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de
instalação. - Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Almoxarifado
da Secretaria de Saúde. Velocidade mínima: Download 100Mbps /
Upload 50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento
(Roteador, ONU, PTO e Switch) em regime de comodato. Isenta de
taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
36 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Casa Mortuária. Velocidade

mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Casa Mortuária. Velocidade
mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
37 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Garagem da Secretaria de

Obras. Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps +
IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO
e Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Garagem da Secretaria de
Obras. Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps +
IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO
e Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
38 Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Incubadora Tecnológica.

Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. Local: Incubadora Tecnológica.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
39 Serviço de Internet Fibra Óptica. (DEMUTRAN) Local: Rua Castro

Alves entroncamento Travessa Eduardo Stechinski (Virador) -
Bairro Santo Antônio. Velocidade mínima: Download 100Mbps /
Upload 50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento
(Roteador, ONU, PTO e Switch) em regime de comodato. Isenta de
taxa de instalação. - Serviço de Internet Fibra Óptica. (DEMUTRAN)
Local: Rua Castro Alves entroncamento Travessa Eduardo
Stechinski (Virador) - Bairro Santo Antônio. Velocidade mínima:
Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para
o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e Switch) em regime de
comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
40 Serviço de Internet Fibra Óptica. (DEMUTRAN) Local: Rua São Paulo

- Entroncamento com a Rua José Bonifácio - Próximo à Escola
Eugênio Marchetti - Bairro Vila Rica. Velocidade mínima: Download
100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para o
funcionamento (Roteador, ONU, PTO e Switch) em regime de
comodato. Isenta de taxa de instalação. - Serviço de Internet Fibra
Óptica. (DEMUTRAN) Local: Rua São Paulo - Entroncamento com a
Rua José Bonifácio - Próximo à Escola Eugênio Marchetti - Bairro

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Sistema: Compras -  Usuário: RUBENSCORREIA. Emissão: 05/02/2025, às 14:23:48. Protocolo: 1b084cd4-3818-47f4-8588-e19c8c34f57e



Página: 7 / 9

Vila Rica. Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps
+ IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU,
PTO e Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de
instalação.
Marca: N/C

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
41 Serviço de Internet Fibra Óptica. (DEMUTRAN) Local: Rua Manoel

Ferreira – Próxima Escola Nossa Senhora de Fátima - Bairro Nossa
Senhora Fatima. Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload
50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento (Roteador,
ONU, PTO e Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de
instalação. - Serviço de Internet Fibra Óptica. (DEMUTRAN) Local:
Rua Manoel Ferreira – Próxima Escola Nossa Senhora de Fátima -
Bairro Nossa Senhora Fatima. Velocidade mínima: Download
100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para o
funcionamento (Roteador, ONU, PTO e Switch) em regime de
comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
42 Serviço de Internet Fibra Óptica. (DEMUTRAN) Local: Rua Senador

Euzébio - Próxima a Escola Pequeno Príncipe - Bairro Centro.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. (DEMUTRAN) Local: Rua Senador
Euzébio - Próxima a Escola Pequeno Príncipe - Bairro Centro.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
43 Serviço de Internet Fibra Óptica. (DEMUTRAN) Local: Rua Egídio

Pozzobon (Acesso ao Loteamento Barcelona e das Nações) - Bairro
Barcelona/Das Nações. Velocidade mínima: Download 100Mbps /
Upload 50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento
(Roteador, ONU, PTO e Switch) em regime de comodato. Isenta de
taxa de instalação. - Serviço de Internet Fibra Óptica. (DEMUTRAN)
Local: Rua Egídio Pozzobon (Acesso ao Loteamento Barcelona e das
Nações) - Bairro Barcelona/Das Nações. Velocidade mínima:
Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para
o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e Switch) em regime de
comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
44 Serviço de Internet Fibra Óptica. (DEMUTRAN) Local: Rua Leoberto

Leal – Esquina da Rua Agostinho João Schiavini (Esquina oficina do
Lampert) - Bairro São Vicente. Velocidade mínima: Download
100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para o
funcionamento (Roteador, ONU, PTO e Switch) em regime de
comodato. Isenta de taxa de instalação. - Serviço de Internet Fibra
Óptica. (DEMUTRAN) Local: Rua Leoberto Leal – Esquina da Rua
Agostinho João Schiavini (Esquina oficina do Lampert) - Bairro São
Vicente. Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps
+ IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU,
PTO e Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de
instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
45 Serviço de Internet Fibra Óptica. (DEMUTRAN) Local: Rua Itororó –

Em frente à Creche Valdete Nodari - Bairro Nossa Senhora
Aparecida. Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload
50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento (Roteador,
ONU, PTO e Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de
instalação. - Serviço de Internet Fibra Óptica. (DEMUTRAN) Local:
Rua Itororó – Em frente à Creche Valdete Nodari - Bairro Nossa
Senhora Aparecida. Velocidade mínima: Download 100Mbps /
Upload 50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento
(Roteador, ONU, PTO e Switch) em regime de comodato. Isenta de
taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
46 Serviço de Internet Fibra Óptica. (DEMUTRAN) Local: Rua João

Carvalho – Em frente ao Posto de Saúde Nossa Senhora Aparecida -
12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Sistema: Compras -  Usuário: RUBENSCORREIA. Emissão: 05/02/2025, às 14:23:48. Protocolo: 1b084cd4-3818-47f4-8588-e19c8c34f57e



Página: 8 / 9

Bairro Nossa Senhora Aparecida. Velocidade mínima: Download
100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para o
funcionamento (Roteador, ONU, PTO e Switch) em regime de
comodato. Isenta de taxa de instalação. - Serviço de Internet Fibra
Óptica. (DEMUTRAN) Local: Rua João Carvalho – Em frente ao Posto
de Saúde Nossa Senhora Aparecida - Bairro Nossa Senhora
Aparecida. Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload
50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento (Roteador,
ONU, PTO e Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de
instalação.
Marca: N/C

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
47 Serviço de Internet Fibra Óptica. (DEMUTRAN) Local Rua 1° de

janeiro - Próximo a Escola Cruz e Souza - Bairro São Jorge.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. (DEMUTRAN) Local Rua 1° de
janeiro - Próximo a Escola Cruz e Souza - Bairro São Jorge.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
48 Serviço de Internet Fibra Óptica. (DEMUTRAN) Local Rua Francisco

Porto Moreira - Próximo do Colégio Odilon Fernandes - Bairro Santo
Antônio. Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps
+ IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU,
PTO e Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de
instalação. - Serviço de Internet Fibra Óptica. (DEMUTRAN) Local
Rua Francisco Porto Moreira - Próximo do Colégio Odilon Fernandes
- Bairro Santo Antônio. Velocidade mínima: Download 100Mbps /
Upload 50Mbps + IP Fixo. Equipamentos para o funcionamento
(Roteador, ONU, PTO e Switch) em regime de comodato. Isenta de
taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
49 Serviço de Internet Fibra Óptica. (DEMUTRAN) Local Rua Rui

Barbosa – Em frente ao colégio Mello e Alvim - Bairro Centro.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. (DEMUTRAN) Local Rua Rui
Barbosa – Em frente ao colégio Mello e Alvim - Bairro Centro.
Velocidade mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
50 Serviço de Internet Fibra Óptica. (DEMUTRAN) Local Rua Nereu

Ramos – Em frente à Escola São José - Bairro Centro. Velocidade
mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação. -
Serviço de Internet Fibra Óptica. (DEMUTRAN) Local Rua Nereu
Ramos – Em frente à Escola São José - Bairro Centro. Velocidade
mínima: Download 100Mbps / Upload 50Mbps + IP Fixo.
Equipamentos para o funcionamento (Roteador, ONU, PTO e
Switch) em regime de comodato. Isenta de taxa de instalação.

12,000 MÊS 113,35 1.360,20

Marca: N/C
Total do Participante: 69.453,48

Total Geral: 69.453,48

Manutenção, encargos e atividades de Apoio Administrativo
da Secretaria bem como do Conselho Tutelar

04.001.04.122.0004.2008.3.3.90.00.00 R$ 7.890,24

Manutenção, Encargos e Atividades da Educação Infantil. 06.001.12.365.0011.2020.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
Manutenção, encargos e atividades do Ensino Fundamental. 06.002.12.361.0012.2025.3.3.90.00.00 R$ 6.250,00
Manutenção, encargos e atividades do Deptº de Cultura e 06.003.13.392.0016.2036.3.3.90.00.00 R$ 6.250,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: RUBENSCORREIA. Emissão: 05/02/2025, às 14:23:48. Protocolo: 1b084cd4-3818-47f4-8588-e19c8c34f57e



Página: 9 / 9

Biblioteca Pública Municipal.
Manutenção, encargos e atividades do departamento de
esportes.

06.004.27.812.0017.2039.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00

Manutenção das ações desenvolvidas pela Secretaria. 08.001.26.782.0022.2052.3.3.90.00.00 R$ 10.000,00
Manutenção e implementação das atividades do CAPS. 10.001.10.302.0033.2075.3.3.90.00.00 R$ 1.200,00
Manutenção, Encargos e Atividades do Fundo de Saúde. 10.001.10.301.0045.2079.3.3.90.00.00 R$ 14.500,00
Manutenção e implementação da Unidade de Pronto
Atendimento.

10.001.10.302.0047.2082.3.3.90.00.00 R$ 1.200,00

Manutenção, encargos e atividades do Serviço de
Acolhimento Institucional.

14.001.08.244.0041.2091.3.3.90.00.00 R$ 1.200,00

Manutenção, encargos e atividades da Secretaria de
Assistência Social, bem como da gestão do PAA.

14.001.08.244.0042.2093.3.3.90.00.00 R$ 1.200,00

Manutenção e atividades do Conselho Tutelar. 14.001.08.244.0042.2098.3.3.90.00.00 R$ 1.200,00
Manutenção, encargos e atividades dos Serviços de Proteção
Social Básica.

14.001.08.244.0043.2100.3.3.90.00.00 R$ 1.200,00

Atendimento especializado a famílias e indivíduos em
situação de ameaça e/ou violação de direitos.

14.001.08.244.0052.1068.4.4.90.00.00 R$ 1.200,00

Assinatura do Responsável

05/02/2025Herval D'Oeste,

RONALDO LORENÇO DA ROSA

PREFEITO

Sistema: Compras -  Usuário: RUBENSCORREIA. Emissão: 05/02/2025, às 14:23:48. Protocolo: 1b084cd4-3818-47f4-8588-e19c8c34f57e


		2025-02-05T14:24:28-0300
	RONALDO LORENCO DA ROSA:00739377973




